
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ   

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

15η Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 8ης Απριλίου 2025 
--------------------------- 

 Στην Πάτρα, σήμερα, την 8η Απριλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 15/04-04-2025, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (30) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] 

Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, 6] Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος και 

7] Δούρος Αθανάσιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 2ου κατεπείγοντος θέματος (αριθμός αποφάσεως 308/2025), αποχώρησε από τη 

συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 24ου θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 

331/2025) και επαναπροσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 25ου θέματος της 

ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 332/2025).  

Ο κ. Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά 

τη συζήτηση του 10ου θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 317/2025).  

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, η κα Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, ο κ. 

Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος  και ο κ. Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη 

συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος εισάγει το αριθ. (12) θέμα της ημερησίας διατάξεως: 

«Διαγραφή βεβαιωμένων οφειλών εισφοράς σε χρήμα επ’ ονόματι Ρωμανου Βασιλείου 

του Σπυρίδωνος, ποσού ύψους 3.382,47€» (σχετικό διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. 

Δημάρχου - με αριθ. 4812/01-04-2025 και σχετικό εισηγητικό έγγραφο του Αντ/ρχου 

Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής 

Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και 

Εσωτερικού Ελέγχου - Δ/νση Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας -Τμήμα 

Εσόδων- με αριθ. 4504/27-03-2025), η οποία έχει ως εξής: - Προς τον κ. Πρόεδρο της 

Δημοτικής Επιτροπής - Έχοντας υπόψη: -1. Τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 εδ. δ του 

Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) -2. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (προσθήκη άρθρου 74Α 

ν.3852/2010). -3. Τις διατάξεις του άρθρου 39, 72 & 73 του Ν.5027/2023 (ΦΕΚ 48/Α/03-

03-2023) -4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. ε σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 

54 παρ.2 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α/163/06-10-2023). -5. Την υπ’ αρ. 534/04-05-2023 

Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με θέμα: «Διευκρινίσεις για την εφαρμογή του Ν.5027/23, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν.5043/2026, περί βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων 

Δήμων» -6. Την υπ.αρ.37240/13-03-2025 αίτηση του κ. Ρωμανου Βασιλείου του 

Αριθμός Απόφασης 319  

ΑΔΑ: ΨΗ8ΜΩΞΙ-Χ3Ε



2 

 

Σπυρίδωνος με την συνημμένη υπεύθυνη δήλωση. -7. Το από 20-03-2025 αντίγραφο 

τρεχουσών οφειλών του κ. Ρωμανου Βασιλείου -8. Τον υπ.αρ. 44/29-12-2007 με 

αναγνωριστικό 95620001 Χρηματικό Κατάλογο -9. Την υπ. αρ. 42/2003 Διορθωτική 

Πράξη Εφαρμογής επί της αρ. 3/1997 Αρχικής Πράξης Εφαρμογής για την περιοχή «ΑΝΩ 

ΜΠΟΖΑΪΤΙΚΑ - ΚΟΤΡΩΝΙ» -Με την αρ.37240/2025 αίτησή του ο κ. Ρωμανος Βασίλειος 

αιτείται τη διαγραφή ποσού ύψους 3.382,47€ που έχει βεβαιωθεί επ’ ονόματί του για 

εισφορά σε χρήμα για ακίνητα ευρισκόμενα στην περιοχή «ΑΝΩ ΜΠΟΖΑΪΤΙΚΑ - 

ΚΟΤΡΩΝΙ» στα ΟΤ 2979& 2989 με ΚΙ: 212.711 & 2120040Α διότι δεν είναι ιδιοκτήτης 

των ανωτέρω ακινήτων. -Κατόπιν ελέγχου του τηρούμενου αρχείου της υπηρεσίας 

διαπιστώθηκε ότι η εισφορά σε χρήμα για τα εν λόγω ακίνητα ενώ έχουν ορθώς βεβαιωθεί 

στους ιδιοκτήτες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 42/2003 Διορθωτική Πράξη Εφαρμογής επί της 

αρχικής 3/1997 Πράξης Εφαρμογής για την περιοχή «ΑΝΩ ΜΠΟΖΑΪΤΙΚΑ-ΚΟΤΡΩΝΙ», 

ήτοι στις: -Φλέκα Ουρανία του Δημητρίου, χήρα Θεοδώρου Κοντογεωργόπουλου. -Φλέκα 

Ελένη του Δημητρίου, σύζυγος Χρήστου Ηλιόπουλου. -Τσελέπη Δήμητρα του 

Χαραλάμπους, χήρα Δημητρίου Φλέκα, -λόγω δυσλειτουργίας του προγράμματος 

μηχανογράφησης του προγράμματος οικονομικής διαχείρισης έχει λανθασμένα βεβαιωθεί 

αρχικό ποσό ύψους 3.382,47€ για εισφορά σε χρήμα στον κ. Ρωμανο Βασίλειο. -Έχοντας 

υπόψη τα παραπάνω και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 εδ. δ του 

Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006), του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/07-06-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 

(προσθήκη άρθρου 74Α ν.3852/2010), παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο Σώμα τη 

διαγραφή ποσού ύψους 3.382,47€ για εισφορά σε χρήμα από τον κ. Ρωμανο Βασίλειο. -Ο 

Αντ/ρχος Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, 

Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και 

Εσωτερικού Ελέγχου, κ. Πλέσσας Διονύσιος».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του αρμόδιου-εισηγητή Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 εδ. δ του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-

2006) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 39, 72 & 73 του Ν.5027/2023 (ΦΕΚ 48/Α/03-03-2023) 

4. Την υπ’ αριθ. 534/04-05-2023 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με θέμα: «Διευκρινίσεις για την 

εφαρμογή του Ν.5027/23, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν.5043/2026, περί 

βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων Δήμων» 

5. Την υπ’ αριθ.37240/13-03-2025 αίτηση του κ. Ρωμανου Βασιλείου του Σπυρίδωνος 

με την σχετική υπεύθυνη δήλωση. 

6. Το από 20-03-2025 αντίγραφο τρεχουσών οφειλών του κ. Ρωμανου Βασιλείου 

7. Τον υπ’ αριθ. 44/29-12-2007 με αναγνωριστικό 95620001 Χρηματικό Κατάλογο 

8. Την υπ’ αριθ. 42/2003 Διορθωτική Πράξη Εφαρμογής επί της αρ. 3/1997 Αρχικής 

Πράξης Εφαρμογής για την περιοχή «ΑΝΩ ΜΠΟΖΑΪΤΙΚΑ -ΚΟΤΡΩΝΙ» 

 

Αναλυτικά: 

Με την αρ.37240/2025 αίτησή του ο κ. Ρωμανος Βασίλειος αιτείται τη διαγραφή 

ποσού ύψους 3.382,47€ που έχει βεβαιωθεί επ’ ονόματί του για εισφορά σε χρήμα για 

ΑΔΑ: ΨΗ8ΜΩΞΙ-Χ3Ε



3 

 

ακίνητα ευρισκόμενα στην περιοχή «ΑΝΩ ΜΠΟΖΑΪΤΙΚΑ - ΚΟΤΡΩΝΙ» στα ΟΤ 2979& 

2989 με ΚΙ: 212.711 & 2120040Α, διότι δεν είναι ιδιοκτήτης των ανωτέρω ακινήτων. 

Κατόπιν ελέγχου του τηρούμενου αρχείου της αρμόδιας Υπηρεσίας, διαπιστώθηκε 

ότι η εισφορά σε χρήμα για τα εν λόγω ακίνητα, ενώ έχουν ορθώς βεβαιωθεί στους 

ιδιοκτήτες, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 42/2003 Διορθωτική Πράξη Εφαρμογής επί της 

αρχικής 3/1997 Πράξης Εφαρμογής για την περιοχή «ΑΝΩ ΜΠΟΖΑΪΤΙΚΑ-ΚΟΤΡΩΝΙ», 

ήτοι στις κάτωθι: 

- Φλέκα Ουρανία του Δημητρίου, χήρα Θεοδώρου Κοντογεωργόπουλου. 

- Φλέκα Ελένη του Δημητρίου, σύζυγος Χρήστου Ηλιόπουλου. 

- Τσελέπη Δήμητρα του Χαραλάμπους, χήρα Δημητρίου Φλέκα, 

 

λόγω δυσλειτουργίας του προγράμματος μηχανογράφησης του προγράμματος 

οικονομικής διαχείρισης, έχει λανθασμένα βεβαιωθεί αρχικό ποσό ύψους 3.382,47€ για 

εισφορά σε χρήμα στον κ. Ρωμανο Βασίλειο. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή εγκρίνει τη διαγραφή οφειλής 

ποσού ύψους 3.382,47€ του κ. Ρωμανου Βασιλείου του Σπυρίδωνος, που αφορά εισφορά 

σε χρήμα. 

 

 

       Ο Πρόεδρος                Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

 

 
 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΔΟΥΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΗ8ΜΩΞΙ-Χ3Ε


		2025-04-14T11:43:45+0300
	Athens




